

COMO CO-GESTOR DE CONTRATO:
- THIAGO HENRIQUE BATISTA DE SOUZA
DATA DA ASSINATURA: 23/01/2014

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e ARÉDIO BERNARDES DA COSTA JUNIOR representante da empresa BRASIL VIDA TAXI AÉREO LTDA

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº 182/2012, CPL 04

Item	Descrição	UND	Quant. para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
EMPRESA: BRASIL VIDA TAXI AEREO LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 06.234.656/0001-55, estabelecida à Avenida Caiapó nº 1628, Bairro: Santa Genoveva, Goiânia – GO, CEP: 74672-400, Telefone: (62) 3207.5001 e 9971.5370, E-mail: fretamento@brasilvida.com.br,					
AERONAVE BIMOTOR A TURBO HÉLICE COM CABINE PRESSURIZADA – EQUIPADA COM CONJUNTO AEROMEDICO PARA TRANSPORTE DE PACIENTES ADULTO E INFANTIL					
02	Rio Branco/Goiânia	TRECHO	05	52.800,00	264.000,00
03	Rio Branco/Recife	TRECHO	08	124.860,00	998.880,00
04	Rio Branco/São Paulo	TRECHO	06	96.600,00	579.600,00
05	Rio Branco/Rio de Janeiro	TRECHO	06	93.000,00	558.000,00
AERONAVE BIMOTOR A TURBO HÉLICE COM CABINE PRESSURIZADA – EQUIPADA COM CONJUNTO AEROMEDICO, INCUBADORA PARA TRANSPORTE DE PACIENTES NEONATAL					
07	Rio Branco/Goiânia	TRECHO	06	69.165,00	414.990,00
08	Rio Branco/Recife	TRECHO	05	81.998,00	409.990,00
09	Rio Branco/São Paulo	TRECHO	03	92.000,00	276.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 3.501.460,00

ATA DE PREGÃO ELETRÔNICO POR REGISTRO DE PREÇOS 028/2014

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0015138-0/2013

ADA: 19-14-0002033

PREGÃO ELETRÔNICO PARA Nº. 182/2013, CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Contratação dos serviços de empresa de táxi aéreo, especializada no transporte aeromédico, incluindo o transporte do paciente em ambulância devidamente equipada no trecho aeroporto/hospital de destino, para a prestação de serviços de transporte de pacientes em UTI AÉREA fora do Estado, cumprindo todos os requisitos previstos em regulamentação específica da Agência Nacional de Aviação Civil – ANAC, do Conselho Federal de Medicina – CFM e Conselho Regional de Medicina – CRM, a fim de atender as demandas da Secretaria de Estado de Saúde, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 2.233.000,00 (dois milhões, duzentos e trinta e três mil reais).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programas de Trabalhos: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000. Elemento Despesas: 33.90.33.00. Fontes de Recurso: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

COMO GESTOR DE CONTRATO:

- EDINA MONTEIRO QUEIROZ COSTA

COMO CO-GESTOR DE CONTRATO:

- THIAGO HENRIQUE BATISTA DE SOUZA

DATA DA ASSINATURA: 23/01/2014

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e GILBERTO DOS SANTOS SCHEFFER representante da empresa RIMA RIO MADEIRA AEROTAXI LTDA

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº 182/2012, CPL 04

Item	Descrição	UND	Quant. para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
EMPRESA: RIMA RIO MADEIRA AEROTAXI LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 04.778.630/0001-42, estabelecida à Avenida Lauro Sodré, nº 6490, Aeroporto Internacional de Porto Velho, Loja 04, Porto Velho – Rondonia, Telefone: (69) 3225.8000, 3225.7000 e 3225.7038, E-mail: diretoria@voerima.com.br					
AERONAVE BIMOTOR A TURBO HÉLICE COM CABINE PRESSURIZADA – EQUIPADA COM CONJUNTO AEROMEDICO PARA TRANSPORTE DE PACIENTES ADULTO E INFANTIL					
01	Rio Branco/Brasília	TRECHO	05	71.000,00	355.000,00
AERONAVE BIMOTOR A TURBO HÉLICE COM CABINE PRESSURIZADA – EQUIPADA COM CONJUNTO AEROMEDICO, INCUBADORA PARA TRANSPORTE DE PACIENTES NEONATAL					
06	Rio Branco/Brasília	TRECHO	06	63.000,00	378.000,00
10	Rio Branco/Rio de Janeiro	TRECHO	15	100.000,00	1.500.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 2.233.000,00

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 030/2014

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0026685-0/2013

ADA: 19-14-0002036

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 1387/2013, CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de equipamentos permanentes e material de consumo hospitalar, a fim de atender as necessidades das Unidades de Saúde pertencen-

tes a Secretaria de Estado de Saúde - SESACRE, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 4.228,08 (quatro mil, duzentos e vinte e oito reais e oito centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programas de Trabalhos: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000. Elemento Despesas: 44.90.52.00. Fontes de Recurso: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

COMO GESTOR DE CONTRATO:

Unidade Mista Jordão: ANTONIA FABIANA DE SÁ OLIVEIRA

Hospital Dr. Abel Pinheiro: ALZEMIR DA CONCEIÇÃO LIMA

Unidade Mista de Marechal Thaumaturgo: ANTONIA DA SILVA

Unidade Mista de Acrelândia: ANGELICA VICENTINA SILVA VEIGANTE

COMO CO-GESTORA DE CONTRATO:

NAYRA GADELHA SANTOS

DATA DA ASSINATURA: 27/01/2014

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e IRACILDES BUCHMEIER DE OLIVEIRA representante da empresa LAB-NORTE CIRURGICA E DIAGNOSTICA LTDA IMP. E EXP. LTDA.

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 1387/2013, CPL 04

EMPRESA: LABNORTE CIRURGICA E DIAGNOSTICA LTDA IMP. E EXP. LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 03.033.345/0001-30, estabelecida à Estrada do Aviário, nº 423, Aviário, CEP: 69900-830, Rio Branco – Acre, E-mail: labnorte@contilnet.com.br,						
Item	Descrição	UND	Marca	Quant. para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
03	Esfigmomanômetro pediátrico - Esfigmomanômetro tamanho pediátrico, de alta precisão, composto de manômetro aneróide, tipo de relógio, mostrador graduado em mmHg, braçadeira com fechamento através de velcro, confeccionado em tecido antialérgico, impermeável, resistente, flexível, que se molde facilmente ao braço, manguito e pêra fabricados sem emendas de subpeças, com borracha sintética de excelente resistência, equipamento com perfeita vedação, acondicionamento em bolsa apropriada, embalagem individual.	UNID	P. A. – MED MODELO INFANTIL ANVISA 80540 449001	02	70,00	140,00
05	Carro para transporte de oxigênio - Carro Transporte de Oxigênio: com capacidade para atender os cilindros menores até os maiores como os de carga de 10m³, com duas traseiras, apoio dianteiro e corrente de segurança. Armação em tubo 25,4 x 1,2mm, base em chapa de aço 3,2mm; Tratamento antiferruginoso, acabamento em pintura eletrostática a pó com resina epóxi-poliéster e polimerizado em estufa, que possua resistência química e mecânica; Rodas reforçadas de 125mm. Deverá acompanhar:	UNID	ROTAL MODELO RT-20.212	01	490,00	490,00
07	Aspirador cirúrgico capacidade 5 litros - Aspirador cirúrgico capacidade 5 litros - para trabalhos contínuos com baixo ruído (menor que 60 dBA); Portátil, com alça de empunhadura na parte frontal, montado em móvel de estrutura metálica com pintura epóxi texturizada apoiada sobre quatro rodízios giratórios de 3" de diâmetro, com freio; fabricado em conformidade com a norma NBR; equipamento eletro médico. Parte 1 – prescrições gerais para segurança; Caixa de proteção do grupo motor em plástico resistente, com sistema de exaustão forçado de ar; Com sistema de ventilação interna do motor de ¼ HP; cabeçote que facilite a dissipação do calor; Funcionamento através de diafragma de neoprene e nylon ou similar, eliminando as superfícies de fricção; isento de óleo; micro-filtro para filtragem de ar até 0,5 micron; registro de agulha, em aço inox, de passo fino; Vacuômetro, calibrado até 29 pol Hg (760 mmHg); Válvula de esfera para bloqueio da passagem do líquido para o cabeçote; Kit pedal de acionamento elétrico, para uso Intermitente, com tecla comutadora para opção de uso intermitente/contínuo; Kit alarme para nível de líquido com tecla de dupla função para inibir o som do alarme e re-ligação do aparelho; Cânula descartável com extensão de plástico transparente de 2,0 m de comprimento; Suporte para duas cânulas; Tampão do frasco para vedação hermética; Lâmpada piloto para indicação de ligação geral; Acompanha: 2 frascos coletores de secreções, de alta resistência a impactos e a altas temperaturas (121°C), de plástico autoclavável, com capacidade para 5 litros com graduação em alto-relevo; Fluxo de ar máximo 24 l/min; Vácuo máximo 22 polHg / 560mmHg; Medidas externas aproximadas (LxPxH):45 x 52 x 120 cm; Alimentação elétrica: 220V.	UNID	NEVONI MODELO 2002-PO ANVISA 801125 50003	01	3.000,00	3.000,00
09	Manômetro - Manômetro – Válvula reguladora para cilindro de oxigênio com 1 saída, construída em metal cromado, rosca de entrada universal, manômetro de alta pressão com escala de 0 a 315 Kgf/cm² e rosca de saída padrão.	UNID	UNITEC ANVISA 10432 309004	03	199,36	598,08
VALOR TOTAL						R\$ 4.228,08